 Vzdělávací období základního vzdělávání a učební plán

Základní vzdělávání žáků se realizuje v průběhu povinné devítileté školní docházky. 

Vzdělávací a výchovný proces je  rozdělen na 3 období:

1.
období  – 1. - 3. ročník;

2.
období  –  4.- 5. ročník;

3. období  – 6. - 9. ročník.

3.1 Učební plán pro 1. – 5. r. základního vzdělávání      

	Vzdělávací oblast
	Vyučovací předmět
	ročník
	minimální

časová dotace
	disponibilní hodiny
	
	
	

	
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	
	
	
	

	Jazyk a jazykové komunikace
	Český jazyk
	8+1
	8+1
	7 + 1
	6+1
	6 + 1
	     35            + 5
	
	
	

	
	Anglický jazyk
	-
	-
	3
	3
	3
	       9  
	
	
	

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	4
	4 + 1
	4+1
	4 + 1
	4+1
	     20             + 4
	
	
	

	Informační a komunikační

technologie
	Informatika
	-
	-
	-
	+1 
	1+ 1
	       1             + 2
	
	
	

	Člověk a jeho svět
	Prvouka
	2
	2
	 2 + 1
	-
	-
	       6             + 1
	
	
	

	
	Přírodověda
	-
	-
	-
	2 
	2 
	       4           
	
	
	

	
	Vlastivěda
	-
	-
	-
	1+1
	1+1
	       2             +2
	
	
	

	Umění a kultura
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	       5
	
	
	

	
	Výtvarná výchova
	1
	2
	1
	2
	1
	       7
	
	
	

	Člověk a zdraví
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2
	     10
	
	
	

	Člověk a svět práce
	Praktické činnosti
	1
	1
	1
	1
	1 
	      5           
	
	
	

	Týdenní hodinová dotace a disponibilní hodiny
	19 + 1
	20 + 2
	21 + 3
	22 + 4
	22 + 4
	   104          + 14
	
	
	

	Celkový týdenní počet hod. -  maximum týdně
	 20
	22
	24
	26
	26
	118
	
	
	


Poznámky k učebnímu plánu: Disponibilní hodiny jsou využity k posílení hlavních předmětů.

Učební plán pro 6. - 9. ročník základního vzdělávání
	Vzdělávací oblast
	Vyučovací předmět
	6.ročník
	7.ročník
	8ročník
	9.ročník
	Součet vyučovacích hodin

	Jazyk a jazyková komunikace
	Český jazyk
	Čj
	4
	4
	4
	3+1
	15+1

	
	Anglický jazyk
	Aj
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Německý jazyk
	Nj
	-
	2
	2
	2
	6

	Informační a komunikační technologie
	Informatika
	Inf
	1+1
	1
	+2
	+2
	1+6

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	M
	4
	4
	4
	3+1
	15+1

	Člověk a společnost
	Dějepis
	D
	2
	2
	2
	1+1
	7+1

	
	 Výchova k občanství
	Ov
	1
	1
	1
	1
	4

	Člověk a příroda
	Fyzika
	Fy
	2
	2
	1
	1
	6

	
	Chemie
	Ch
	-
	-
	2
	2
	4

	
	Přírodopis
	Př
	2
	2
	2
	1
	7

	
	Zeměpis
	Z
	1
	1
	1
	1
	4

	Člověk a svět práce
	Praktické činnosti
	Pč
	+1
	1
	1
	1
	3+1

	Umění a kultura
	Hudební výchova
	Hv
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Výtvarná výchova
	Vv
	2
	2
	1
	1
	6

	Člověk a zdraví
	Tělesná výchova
	Tv
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Výchova ke zdraví
	Vz
	+1
	+1
	1
	1
	2+2

	Součet základních hodin
	28
	29
	30
	29
	116


	volitelné předměty
	
	6.ročník
	7.ročník
	8.ročník
	9.ročník
	

	
	Cvičení z českého jazyka
	CvČj
	1
	    -
	   -
	   1
	2

	
	Cvičení z matematiky
	CvMMMMvCvm
	1
	1
	   1
	   1
	4

	
	Celkem
	
	    30
	    30
	    31
	   31
	122

	
	
	
	
	
	
	
	


Poznámky k učebnímu plánu:

1) Výchova ke zdraví jako povinná výuka je spojena:

-      v 6. ročníku s Tv ( + 1 hod. )

· v 7. ročníku s Ov ( + 1 hod.)

· v 8. ročníku s Př.  – tělo (+ 1 hod.)

-     v 9.ročníku s Pč - ( + 1 hod. )

2) Škola zařadí:
                        do 6. ročníku  :   1 hodina – Cvičení z matematiky
                                                    1 hodina - Cvičení z českého jazyka

                         do  7. ročníku  :  1 hodina – Cvičení z matematiky
                   do 8. ročníku  :   1 hodina – Cvičení z matematiky
                         do 9 . ročníku :   1 hodina – Cvičení z českého jazyka

                                                     1 hodina – Cvičení z matematiky
